государственное бюджетное общеобразовательное учреждение

Самарской области средняя общеобразовательная школа с. Ольгино

муниципального района Безенчукский Самарской области

П Р И К А З

«14» апреля 2021 года                                                                               № 73 о/д

О назначении куратора

по внедрению программы

многофункционального наставничества

ГБОУ СОШ с. Ольгино

 В соответстви с распоряжением Юго-Западного управления МоиН СО № 83

от 08.04.2021г. «О внедрении региональной программы многофнкционального

наставничества педагогических работников ОО, подведомственных Юго-

Западному управлению» и с целью создания уловий для профессиональго развития

и органзации методической помощи педагогическим работникам ОО

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить Хохрину Е.А., зам. директора по УВР, куратором по внедрению

программы многофункционального наставничества в ГБОУ СОШ с. Ольгино.

2. Хохриной Е.А., зам. директора по УВР, куратору по внедрению программы

многофункционального наставничества обеспечить выплнение следующих

мероприятий:

- разработку проекта Программы многофункционального наставничества

пед.работников ГБОУ СОШ с. Ольгино;

- формирование базы наставникови наставляемых;

- организацию и контроль мероприятий в рамках утвержденной Программы

многофункционального наставничества пед.работников;

- организацию обучения наставников;

- организацию наставнических пар или групп;

- участие в оценке вовлеченности педагогов в различные формы наставничесва;

- решение организационных вопросов, возникающих в процессе реализации

программы;

-мониторинг реализации и получение обратной связи от уастников программы и

иных причастных к программе лиц;

- подготовка проектов документов, сопровождающих наставнческую деятельность

и представление их на утверждение директору школы;

- оказание своевременой информаионной, методической и консультационной

поддержки участникам Программы многофункционального наставничества

пед.работников;

- оценку соответствия условий организации программ наставничества требованиям

и принципам региональной Программы многофункционального наставничества;

- разработку проектов Дорожной карты внедрения многофункционального

наставничества в методическое сопрвождение  при подготовке и организации

учебных и внеурочных занятий с обучающимися в соответствии с «Положением о

наставничестве в ГБОУ СОШ с. Ольгино».

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.